Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 15 ноября 2018 года                                                                                                              № 88
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                                 М.А. Пупышева

Л.Н. Булова
Ю.Л. Абрамова

А.Б. Пряхин

от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                        Н.Э. Поценковская

от ООО «Полигон»                                                                                                   отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Суржко Г.А., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Поценковская Н.Э.
Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484, расчет предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на период с 01.01.2019г. по 31.12.2021г. выполнен с применением метода с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 7 ноября 2018 года принять за основу расчета предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью «Полигон».

2. Операционные расходы определены с учетом индекса потребительских цен в размере 103,4 % на второй год долгосрочного периода регулирования, 104,0 % - на третий год долгосрочного периода регулирования.

3.
Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Полигон» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 4084,6 тыс. руб. согласно приложению 1.

4.
Утвердить
обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» производственную программу по захоронению твердых коммунальных отходов на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года.

5.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» предельные тарифы по захоронению твердых коммунальных отходов с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года согласно приложению 2.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Полигон» упрощенной системы налогообложения.

6.
Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.

7.
Обязать общество с ограниченной ответственностью «Полигон» представить переоформленную Лицензию  на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I – IV класса опасности до 14.01.2019 года.
8.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «Полигон» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 15.11.2018г. № 91, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 15.11.2018г. № 88.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Ю.Л. Абрамова, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - Пряхин А.Б.

Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

	от 15.11.2018г. № 88
Расчет необходимой валовой выручки ООО "Полигон" для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов

	Предложено   предприятием                                                                                                                       на 2019 год
	Утверждено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых твердых коммунальных отходов (всего), в том числе:
	39,5
	39,5
	39,5
	39,5

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	2747,5

	Индекс эффективности операционных расходов

	х

	Индекс потребительских цен

	4,6%
	3,4%
	4,0%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	3572,2
	2747,5
	2788,5
	2871,1

	производственные расходы
	2724,7
	2024,5
	2048,5
	2109,2

	в т.ч. материалы
	72,5
	73,4
	75,1
	77,4

	      расходы сторонних организаций, связанных с эксплуатацией объектов
	940,3
	353,4
	361,8
	372,5
	586,89
	В соответствии с пунктом 16 Основ ценообразования, расходы исключены.

	      оплата труда
	1173,0
	1173,0
	1200,7
	1236,2

	      страховые взносы
	355,4
	238,1
	243,7
	251,0
	117,30
	Расходы корректируются исходя из принятой суммы средств на оплату труда и ставки 20,3%.

	      прочие расходы, в т.ч.:
	183,5
	186,6
	167,1
	172,1

	ремонтные расходы
	269,2
	176,4
	180,6
	186,0

	в т.ч. текущий ремонт
	269,2
	176,4
	180,6
	186,0
	92,75
	Документальное обоснование фактических затрат не представлено.

	административные расходы
	578,3
	546,5
	559,4
	576,0
	31,84

	в т.ч. оплата труда
	341,1
	341,1
	349,1
	359,5

	      страховые взносы
	103,3
	69,2
	70,9
	73,0
	34,11
	Расходы корректируются исходя из принятой суммы средств на оплату труда и ставки 20,3%.

	      прочие расходы
	133,9
	136,2
	139,4
	143,5

	Неподконтрольные расходы
	2320,0
	1179,1
	1512,8
	1911,5

	         арендная плата

	      налоги и сборы
	67,7

	      приобретение средств измерения
	561,6
	291,4
	171,4
	115,9

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду
	1690,6
	887,7
	1341,4
	1795,5
	802,91
	Расходы приняты с учетом коэффициента плотности, рассчитанного в соответствии с установленными нормативами накопления твердых коммунальных отходов, утвержденных приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республика Карелия.

	Покупные энергоресурсы
	570,3
	395,5
	408,9
	425,3

	         топливо
	428,0
	306,0
	316,4
	329,1
	122,00
	Документальное обоснование фактических затрат в полном объеме не представлено.

	         электроэнергия
	142,3
	89,5
	92,5
	96,2
	52,81
	Расходы скорректированы с учетом принятой потребности в электроэнергии, цен на электрическую энергию в 2018 году и индекса роста цен на электрическую энергию на 2019 год в размере 3%.

	Амортизация ОС

	Всего расходов
	6462,4
	4322,0
	4710,2
	5207,8

	Нормативная прибыль

	Расчетная предпринимательская прибыль
	323,1
	216,1
	216,1
	216,1

	Переполученный доход

	453,5
	453,5
	453,5

	Необходимая валовая выручка
	6785,5
	4084,6
	4472,8
	4970,4

Приложение 2

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 15.11.2018г. № 88
Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью «Полигон» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г., руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2021г. по 31.12.2021г., руб./куб. м

	руб./куб. м
	руб./т
	руб./куб. м
	руб./т
	руб./куб. м
	руб./т
	руб./куб. м
	руб./т

	Пряжинский муниципальный район

	99,30
	763,86
	107,46
	826,64
	118,95
	915,02
	132,65
	1020,39

Приложение 3

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 15.11.2018г. № 88

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью «Орион» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.

	Индекс эффективности операционных расходов, %

	2019 год
	2747,5
	Х

	2020 год
	Х
	1,0

	2021 год
	Х
	1,0

PAGE